2

         Дело №5-679/17/2022
         УИД 16MS0073-01-2022-002448-05
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июля 2022 года
   город  Набережные Челны

Мировой судья судебного участка №20 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Попова Н.Ю., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №17 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

Степанова Сергея Николаевича, 04.12.1980 года рождения, уроженца города Уфа Башкирская АССР, разведен, на иждивении имеет 1 несовершеннолетних ребенка, не работает,  проживает по адресу: РТ, г. Набережные Челны, новый город, дом 7/13, квартира 129,  ранее к административной ответственности привлекался.
УСТАНОВИЛ:

Постановлением №5802437 от 28.04.2022 года Степанов С.Н. обязан к уплате штрафа в размере 500 рублей по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, но в установленный законом срок его не оплатил.

В суде Степанов С.Н. вину признал, раскаялся, пояснил, что забыл про штраф.
Его вина подтверждается следующими доказательствами по делу: протоколом об административном правонарушении от 27.07.2022 г. - л.д.2, рапортом сотрудника полиции –л.д.3, копией постановления по делу об административном правонарушении  от 28.04.2022 г. - л.д.4, справкой о нарушениях –л.д.5,6 и другими материалами дела.

Суд квалифицирует действия Степанова С.Н. по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Срок для добровольной оплаты штрафа - 60 дней истек, оплата штрафа в установленный законом срок не произведена, постановление вступило в законную силу, отсрочка либо рассрочка штрафа не предоставлялась.

  При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренными статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, который ранее привлекался к административной ответственности, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
  Обстоятельствами, смягчающими ответственность, является признание вины, раскаяние, наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка.
  Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, является повторное совершение однородного административного правонарушения.
Оценив изложенное в совокупности, с учетом личности Степанова С.Н., который ранее привлекался к административной ответственности, не работает, штраф не оплатил, считаю необходимым назначить ему административное наказание в пределах санкции части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде административного ареста.

          Руководствуясь частью 1 статьи 20.25, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

ПОСТАНОВИЛ:

признать Степанова Сергея Николаевича в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 2  (двое)  суток.
Срок  административного ареста  исчислять с 12.51 часов 27.07.2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение 10 (десяти) суток со дня вручения его копии Степанову С.Н.
          Мировой судья      подпись                                                                   Попова Н.Ю.